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Indstilling Nr. 6 af Udvalget

vedtoges enstemmigt med 65 Stemmer

Til Forhandling sattes derefter den

Landbrugsministeren vedrørende Indstil-

ling, nemlig Indstilling Nr. 4 af Udvalget,
Betænkningens Nr. 51 (se Tillæg B. Sp.
1659).

Ordføreren (F. Rasmussen): Det fore-

liggende Andragende er fra Førstelærer
ved Taarbæk Skole, J. H. Jakobsen, som

andrager om at faa Erstatning, fordi han
har mistet en til hans Embede knyttet
Græsningsret i Dyrehaven. Da han blev
kaldet til Hmbedet, fik han Græsningsret
til to Køer, men denne Ret er senere bort-
faldet. Han har saa i 1913 og 1914 faaet
udbetalt 40 Kr. aarligt, men i 1915 har
Ministeriet nægtet ham Erstatning. Ud-

valget mener, at det vilde være rimeligt,
om han fremdeles fik et saadant Beløb.
Der har indenfor Udvalget været delte

Meninger om, hvilket Ministerium dette

Andragende skulde henvises til, men da

Dyrehaven sorterer under Landbrugsmini-
steren, foreslaar Udvalget at henvise An-
dragendet til Landbrugsministeren,

Landbrugsministeren (K. Pedersen) :

Jeg forstaar Udvalgets Forslag om Andra-

gendets Henvisning paa den Maade, at
man ønsker, at den omhandlede Lærer
skal have de 40 Kr. aarligt. Dette skal
jeg ikke have noget imod, tværtimod, Be-
løbet skal blive udbetalt ogsaa for Aaret
1915.

Hermed sluttede Forhandlingen om

dette Afsnit.

Indstilling Nr. 4 at Udvalget

vedtoges enstemmigt med 60 Stemmer

Til Forhandling sattes dernæst de

Forsvarsministerenvedrørende Indstillinger,
nemlig Indstillingerne Nr. 2 og 7 af Ud-

valget, Betænkningens Nr. 41 og 57 (se
Tillæg B. Sp. 1653 og 1663).

Ordføreren (F. Rasmussen): Indstil-

ling Nr, 2 gaar ud paa, at Andragendet
under Nr. 41 i Betænkningen henvises til
Forsvarsministeren. ÅAndragendet er fra
Enke efter Faktor S. C. Hansen, Thyra
flansen af Odense, om Forhøjelse af en

hende tillagt aarlig Understøttelse, stor

244 Kr. 44 Øre, og 60 Kr. for hvert af

hendes to umyndige Børn samt 60 Kr.
til et endnu ufødt Barn, indtil det er 15

Aar gammelt, Åndragerindens Mand om-

kom under Tjenesten ved Løbskkørsel og,
saa vidt det er oplyst, uden egen Skyld.
Da Manden var ansat som Faktor og havde
en Løn paa 2,300 Kr., før han blev ind-
kaldt til Tjenesten, mener Udvalget, at
Enken bør have en større Understøttelse,
da det er et meget stort Tab for hende,
at Manden er gaaet bort, og det er jo
ikke frivilligt, at Manden har meldt sig
til Tjeneste. Derfor foreslaar Udvalget
at henvise Andragendet til Forsvarsmini-
steren.

I Andragendet under Nr. 57 i Be-

tænkningen ansøger Gartner Larsen af

Appernæs i Præstø Amt om Erstatning
for en ham formentlig ved en Soldats Fejl
tilføjet Skade. Under Manøvrerne kom en

Soldat ind paa hans Jord, og Ånsøgeren
meddeler i sit Andragende, at han er ble-
vet redet ned af denne Soldat. Der er

foretaget en Undersøgelse, men af denne

fremgaar det ikke klart, at det er Solda-

ten, der bærer Skylden. Udvalget mener

dog, at der bør foretages en ny Undersø-

gelse, thi det skulde jo gerne være saa-

ledes, at Ejerne kunde færdes paa deres

egne Marker uden at risikere at blive redet
ned af Militæret og komme til Skade.

Udvalget vilde derfor sætte Pris paa, at
der blev foretaget en virkelig indgaaende
Undersøgelse af dette Forhold.

Forsvarsministeren (P. Munch): Det

Andragende, der foreligger under Nr, 41

i Betænkningen, er parallelt med enkelte,
som tidligere har været behandlede her,
og vil sikkert kunne ordnes ved en for-

højet Understøttelse af den Årt, som vi i

lignende Tilfælde har givet.
For det andet Andragendes Vedkom-

mende stiller Sagen sig betydeligt mere

tvivlsom, idet det, saafremt de hidtil fore-
liggende Oplysninger viser sig at være

holdbare, hvad der vistnok er Grund til

at tro, egentlig maa siges, at Ansvaret for

Ulykkestilfældet snarere paahviler ved-
kommende Mand selv end den menige
Dragon, som han mener skulde bære Skyl-
den derfor. Der kan ikke være nogeti
Vejen for at foretage en indganende Un-

dersøgelse af Spørgsmaalet, men jeg tror

ikke, der paa Forhaand er nogen Sand-

synligned for, at den vil give et andet
Resultat end det, som er fremkommet ved
den første.


